СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИСТАНЦИОННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв
РЕШЕНИЕ
10.05.2018 г. № 116
п. Пристанционный
 «Об утверждении  Положения о дорожном фонде  муниципального образования Пристанционный сельсовет»
Рассмотрев протест прокурора Тоцкого района № 07-1-2018 от  23.03.2018 года в целях приведения решения № 149 от 27.02.2014 года «Об утверждении  Положения о дорожном фонде  муниципального образования Пристанционный сельсовет» в соответствии с действующим федеральным законодательством Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о дорожном фонде  муниципального образования Пристанционный сельсовет в соответствии с действующим законодательством (согласно приложению к решению).
2. Решение совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет № 149 от 27.02.2014 года «Об утверждении  Положения о дорожном фонде  муниципального образования Пристанционный сельсовет» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, развитию малого и среднего предпринимательства.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава муниципального образования
Пристанционный сельсовет                                                         В.П. Михайлов

Приложение
[bookmark: _GoBack]к Решению Совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет №116        от 10.05.2018
Положение
о дорожном фонде муниципального образования
Пристанционный сельсовет
                                                   1.Общие положения
1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правовые основы организации муниципального дорожного фонда муниципального образования  Пристанционный  сельсовет.
1.2 Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Пристанционный сельсовет  - часть бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Пристанционного  сельсовета.
                                   2.Порядок формирования дорожного фонда
2.1 Доходы муниципального дорожного фонда формируются за счет:
а) 40,223% от начисленной суммы уплаты налога на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1ст.224 Налогового Кодекса РФ.
б) 100% от акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации;
в) Остаток средств Дорожного фонда за прошедший год  .
2.2 Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Пристанционный  сельсовет о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема установленных настоящим положением доходов местного бюджета.
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимися при его формировании объемом указанных в пункте 2.1 настоящего положения доходов местного бюджета.
               3.Порядок использования муниципального дорожного фонда
3.1. Использование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, муниципальными правовыми актами.
3.2. Согласно годовому бюджету дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  денежные средства администрацией муниципального образования  Пристанционный  сельсовет Тоцкого района Оренбургской области направляются на:
1) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
2) строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, расположенных на территории (наименование муниципального образования);;
4) осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
5) осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения:
6) инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
7) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях безопасности дорожного движения.
3.3 Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое значение и не подлежат изъятию либо расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 раздела 3 настоящего положения.
3.4 Средства муниципального дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию и учитываются при финансовом обеспечении в последующих периодах.
3.5 Отчёт об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчётности об исполнении местного бюджета и представляется  Советом депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области одновременно с годовым отчётом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.
3.6. Контроль за поступлением платежей в дорожный фонд осуществляет специалист-бухгалтер администрации муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области.
3.7. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется контрольно-счётным органом и Советом депутатов муниципального образования  Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области.